
200m

3

3

385

385
202

202

31

602

555

553

553

553

575

112

551

555

554

43

556

福
岡
高
速

福
岡

高
速

博多漁港

大濠池

樋
井
川

那珂川

那珂川

博多川

薬
院
新
川

御
笠
川

ボートレース福岡

福岡県立美術館
福岡市民ホール　

イオン

ゲイツ

冷泉公園

日本銀行

中洲川端駅

博多リバレイン

西
鉄
福
岡

（
天
神
）駅

赤坂駅地下鉄空港線
大
濠
公
園
駅

唐
人
町

大濠公園
福岡市
美術館

福岡縣
護國神社

住吉神社

櫛田神社

櫛田神社前駅
博多区役所

赤坂公園

福岡大附属
大濠中・高

福岡雙葉
小・中・高

平尾小

福岡中央高

東住吉中

東住吉小

六本松駅

福岡市
科学館

中央区役所

福岡大名
ガーデンシティパーク

浜の町
公園

長浜公園
那の津通り

岩田屋

福岡パルコ
福岡市役所

ONE FUKUOKA 
BLDG.

キャナルシティ
博多 KITTE博多

TERASO

大丸大
名
中
央
通
り

大
正
通
り 天神駅

呉服町駅 聖福寺

都市高速環状線

都市高速

3号空港線

祇園駅

千代県庁口 小倉吉塚

J
R
鹿
児
島
本
線
・
福
北
ゆ
た
か
線

J
R
山
陽
新
幹
線

博
多
駅 東比恵駅

博多国際展示場＆
カンファレンスセンター

福
岡
空
港

天神南駅

渡
辺
通
駅

BiVi
福岡 ホテルニューオータニ

サニー

東領公園

MrMax

こくて
つ

通
り美

野
島

通
り

柳橋

百年橋

春吉公園

薬
院
駅

薬
院
大
通
駅

桜
坂
駅

南公園谷公園

城
南
線

別
府

別府橋

高宮 竹下 新鳥栖・博多南

山王公園

中比恵
公園

西鉄平尾駅

西
鉄
天
神
大
牟
田
線

JR鹿
児

島
本

線

地
下

鉄
箱

崎
線

JR九
州

新
幹

線・博
多

南
線

舞鶴公園
福岡城跡

平和台陸上競技場

福岡市
中央卸売市場

鮮魚市場
キテラタウン

 福岡長浜黒
門
川
通
り

昭
和

通
り

明治通り

国体道路

国体道路

住吉通り

高宮通り

日
赤

通
り

筑
紫

通り

きよ
み

通り

竹
下

通り

駅
南やよい通り

地
下
鉄
空
港
線

地下鉄七隈線

ICHIYU RAMEN&GYOZA
（P38）

豚骨セワン
（P72）

博多一双 雙
（P20）

一蘭 キャナルシティ
博多店（P70）

中洲川端きりん（P71）

豚と太麺（P27）

博多だるま 
総本店（P38）

ぎょらん亭 大名店
（P73）

中華蕎麦 tetote（P18）

拉麺神社 蓮～青龍～
（P26） 長浜ナンバーワン

 天神うまか横丁店
（P73）

麺や兼虎 天神本店
（P38）

博多豚骨ラーメン
 ぶっとび

（P24）

えぐし屋
（P18）

めんくいや 
博多駅東店（P71）

博多一双 
博多駅東本店（P71）

博多九ちゃん
ラーメン（P18）

海鳴食堂
（P9）

博多 一成一代
（P72）

い 天神・博多

495

495

495

200

199

200
200

322

3

3

3495

538

69

21
22

502

401

203

26
11

小
倉
南
IC

2km

響灘

遠
賀
川

金田駅
新飯塚

折
尾
駅

本
城
駅

二
島
駅

奥
洞
海
駅

藤
ノ
木
駅

若
松
駅

赤間駅

教育大前駅

海
老
津
駅

遠
賀
川
駅

水
巻
駅

東水巻駅

中間駅

直方駅

JR福北ゆたか線
（筑豊本線）

東郷駅

大島

勝島

神湊港渡船
ターミナル

相島

地島

道の駅 むなかた

市営渡船

東福間駅

千鳥駅

福間駅

香椎 博多

西鉄新宮駅
三苫駅

黒
崎
駅

八
幡
駅

戸
畑
駅

九
州
工
大
前
駅

北九州高速

九州自動車道

JR山陽新幹線

日
田
彦
山
線

筑豊直方駅
筑豊電気鉄道

平成筑豊鉄道
伊田線

JR鹿児島本線

西鉄貝塚線和白駅

福工大前駅

JR若松線（筑豊本線）

JR海の中道線（香椎線）

え 九州工大前～福工大前

龍王
（P40）

ちゃんす軒
（P25）

● 天竺 本店
（P76）

ラーメンろくでなし 
宗像店

（P10）

博多らーめん 塩原いってつ 福工大前店（P25）

麺や 佐渡友
（P31）

らーめん 八芯（P26）

南京ラーメン 黒門
（P30）

● 麺や あきない
　　（P76）

200m

37

266

63
265

199

199

3

3

199

北
九
州
高
速

紫
川

JR山陽新幹線JR鹿児島本線

小倉駅

海の橋

勝山橋

太陽の橋

紫川橋

風の橋

豊後橋

北九州市漫画
ミュージアム

セントシティ

勝山通り

北九州
国際会議場

西日本総合
展示場

チャチャタウン
小倉

井筒屋

魚町2番街

リバーウォーク
北九州

小倉城

北九州市役所

勝山公園

小倉北
区役所

南
小
倉

西小倉駅

九州工大前

博
多

門
司

新
下
関

JR日豊本線・

日田彦山線

北九州
メディアドーム

北九州
ソレイユホール

ハロー
デイ

TOTOミュージアム

北九州
中央郵便局

アクロスプラザ
小倉

ドン・キホーテ

香春口三萩野駅

北九州モノレール

旦
過
駅

平和通り

浅
香
通
り

旦過市場

平和通駅

小文字通り

 片野

小倉

● 博多担々麺 新田屋 梟
（P77）

麺屋 玄
（P40）

Ken-Kenらぁめん（P25）

つけ麺  
新龍 中津口店

（P20）

お 小倉

34

264

3

3 210

322

322

322

322

386

386 386

758

31

17

22 151

53
88

33

33

523

14

132

東
脊
振
IC

博多

朝
倉
IC

長崎自動車道

2km

小
石
原
川

筑後川

宝
満
川

九
州
自
動
車
道

甘木駅 朝倉市役所

馬田駅
今隈駅

金島駅

北野駅

鳥
栖
駅

久留米大学前

久留米高校前駅

善導寺駅

西鉄天神大牟田線

筑後草野駅

安武駅

田
主
丸
駅

筑
後
吉
井JRゆふ高原線（久大本線）

新
鳥
栖
駅

原田駅

津古駅原田

三沢駅

小
郡
駅
西
鉄
小
郡
駅

JR九
州

新
幹

線

味坂駅

三国が丘駅

基山駅

 弥生が丘駅

鳥栖プレミアム・
アウトレット

JR鹿児島本線

鳥栖筑紫野道路

甘

木鉄道甘木線

久留米駅

宮の陣駅

櫛原駅

西鉄久留米駅

津福駅

吉
野
ヶ
里
公
園

J
R
長
崎
本
線

中
原
駅

肥
前
麓
駅 肥

前
旭
駅

筑紫野IC

西
鉄
甘
木
線

大分自動車道

か 筑後
らあめん わや

（P77）

らーめん 林家 
（P76）

らーめん 八（P41）

久留米・大砲ラーメン 本店（P41）

拉麺 久留米 本田商店 久留米本店（P9、77）
500m 12

202

202506

506

54

54

571

54

54

54

85

85506

506

570

507

507

507

周
船
寺
IC

西九州自動車道

き 糸島

引津湾

火
山
川

岐志漁港

船越湾

泉川

長
野
川

玄界灘

雷山川

芥屋大門遊覧船
乗り場

一貴山

加布里駅
JR筑肥線

筑前前原駅

糸
島
高
校
前

イオン糸島

糸島教会

美咲が丘駅

生松天神社

新町遺跡
展示館

可也山

志摩サンセットロード

城山
▲

▲

火山
▲

ラーメン居酒屋
あくだいかん（P75）

麺食堂 みそべえ
（P21）

● らぁ麺庵 菘
（P75）

1km

21

21

24

24

112

24
45

35

35

21

31

31

31

505

505

56

602

602

21

68

68

60

550

459

546
24

607

607

35

201

263

263

3

202

385

385

385

3

3

558

558

558

561

49

560

560

562

49

3

九
州

自
動

車

西
九
州
自
動
車
道

福岡高速

福岡高速

福
岡

高
速

福岡高速

九
州
自
動
車
道

博多湾

多々良川

宇美川

須
恵
川

室
見
川

大
濠
池

那
珂
川

御
笠
川

西鉄福岡（天神）駅

西鉄平尾駅

高宮駅

大橋駅

井
尻
駅

雑餉隈駅

春日原駅

竹下駅

笹
原
駅

春日駅

春日公園

大野城駅

水城駅

都府楼南

白木原駅

下大利駅

都府楼前駅

桜並木駅

南福岡駅

博多南駅

新鳥栖

地
下
鉄
七
隈
線

西
鉄

天
神

大
牟

田
線

JR鹿
児

島
本

線

J
R
九
州
新
幹
線・

博
多
南
線

JR
九

州
新

幹
線

姪
浜
駅

橋
本
駅

次
郎
丸
駅 賀

茂
駅

野芥駅マ
ッ
ク
ス
バ
リ
ュ

梅
林
駅

油山片江展望台

福大前駅

室
見
駅

明治通り藤
崎
駅

西
新
駅

唐
人
町
駅

みずほPayPayドーム
福岡

福岡タワー
福岡市博物館

大
濠
公
園
駅

赤
坂
駅

天
神
駅

中
洲
川
端
駅

呉
服
町
駅

祇園駅

東
比
恵
駅

福岡空港駅

地下鉄空港線
JR筑肥線

下
山
門

能
古
島

壱
岐
・
対
馬

姪
浜
渡
船
場

九州郵船

博多港

博
多
駅 福岡空港 東平尾

公園

宇美駅

土
井
駅

伊賀駅

長者原駅

駕与丁
公園

門
松
駅

篠
栗
駅

筑
前
山
手

酒殿駅

須恵駅

須恵中央駅

新原駅

J
R
香
椎
線

千早駅
西鉄千早駅

名島駅

貝塚駅

西鉄貝塚線

箱崎駅

吉塚駅

柚
須
駅

原
町
駅

福岡県庁

香椎神宮駅 古賀IC 小倉

舞松原駅

JR福北ゆたか線（篠栗線）

千代県庁口駅

馬出九大病院前駅

箱崎宮前駅

箱崎九大前駅

地下鉄箱崎線

七隈駅
福大通り

大池通り

金山駅

▲
油山

▲
乙金山

▲
大城山

▲
岩屋山

茶山駅

城南学園通り

油
山
観
光
道
路

別府駅 六
本
松
駅

桜
坂
駅 薬

院
大
通
駅

薬
院
駅

渡
辺
通
駅

天
神
南
駅 櫛

田
神
社
前
駅

モヒカンラーメンセンター（P74）

博多一風堂 福岡空港店
（大名本店別館）（P72）

みそラーメン専門店 みつぐ
（P21）

博多あご出汁中華そば 六味亭
 志免師店

（P41）

駒や 総本店
（P10）

煮干しのビリー
（P16）長浜ラーメン 

めんめん（P72）

博多豚骨 一歩
（P41）

麺屋おおやま
（P11、40）

● 一大ラーメン
（P75）

一九ラーメン 老司店
（P39）

らーめん はや川
 高宮本店

（P11）

ブルース軒（P17）

麺屋 はし本（P39）

長浜ラーメン 福重家（P39）

ラーメン ツミキ（P35）

ラーメンピース
（P40）

味噌らーめん あお井（P21）

ふくちゃんラーメン（P74）

麺屋 金次郎
（P32）

一也ラーメン（P24）

煮干専門 あたふた
（P38）

らーめん漢（P74）

う 福岡市 ● 中華そば ひかり（P39）

● 中華そば 
 　やすたけ（P19）

福岡県

大分県

熊本県

佐賀県

495

495

200

322

10

10
213

387

442

212

387

387

212

442

442

209

207

207

203

323

263

34

34

385

385

264

443

443

385

443

3

3

3

210

322

386

386

210

212

212 500

500

500

3

322200

200
200

211

211

263202

202

201

201

201

496

495

25

25

246

245

444

444

498

10

関門トンネル

関門橋

九州自動車道

厳
木
多
久
道
路

西
九
州
自
動
車
道

東九州自動車道

大分自動車道

大分自動車道

大分自動車道大分自動車道

長
崎
自
動
車
道

九州自動車道

九

州自動車道

5km

玄界灘

博多湾

唐津湾

有明海

周防灘

筑後 川

響灘

JR山陽新幹線

JR鹿児島本線

鹿児島本線

J
R
福
北
ゆ
た
か
線

（
筑
豊
本
線
）

J
R
九
州
新
幹
線

J
R
九
州
新
幹
線

J
R 

B
R
T
ひ
こ
ぼ
し
ラ
イ
ン

（
日
田
彦
山
線
B
R
T
）

竹田阿蘇道路

筑豊電気鉄道
北九州高速

西鉄貝塚線

JR若松線（筑豊本線）

JR海の中道線
（香椎線）

西戸崎駅 JR福北ゆたか線
（篠栗線）

J
R
原
田
線

（
筑
豊
本
線
）

二丈浜玉道路

JR佐世保 線

三
瀬
ト
ン
ネ
ル

東
脊
振

ト
ン
ネ
ル

JR長崎本線

J
R
長
崎
本
線

西
鉄
甘
木
線

甘
木
鉄
道
甘
木
線

甘
木
駅

福岡高速

下曽根駅

博多南駅

中
津
駅

大
分

吉
富
駅

日
田
駅

光
岡
駅

天
ヶ
瀬
駅

豊
後
中
川
駅

豊
後
三
芳
駅

豊
後
森
駅

北
山
田
駅

中津日田道路
（事業中）

杉
河
内
駅

黒川温泉

大観峰

三国山
▲

釈迦岳
▲

脊振山
▲

涌蓋山
▲

恵
良
駅

宇
島
駅

三
毛
門
駅

豊
前
松
江
駅

JR日豊本線

新田原駅
豊津駅

豊津駅

築城駅

椎田駅

平成筑豊鉄道
田川線

源じいの森駅

南行橋駅
行橋駅

小波瀬西工大前駅

苅田駅

朽網駅

安部山公園駅
城野駅

田
川
後
藤
寺
駅

田
川
伊
田
駅

金田駅

平成筑豊鉄道
伊田線

添田駅

JR日田彦山線

宝珠山駅

筑前岩屋駅

彦山駅

北九州空港

姪
浜
駅

福岡空港

折
尾
駅

本
城
駅

二
島
駅

奥
洞
海
駅

藤
ノ
木
駅

若
松
駅

赤
間
駅

教
育
大
前
駅

海
老
津
駅

遠
賀
川
駅

水
巻
駅

直方駅

JR日田彦山線

東
郷
駅

大島

神湊港渡船
ターミナル

相島

九州郵船

姫島

地島

東
福
間
駅

千鳥駅

福
間
駅

香椎駅

二日市駅

太宰府駅
西鉄太宰府線

桂
川
駅

J
R
後
藤
寺
線

新飯塚

鳥
栖
駅

久
留
米
大
学
前
駅

御
井
駅

善
導
寺
駅

筑
後
草
野
駅

江
北
駅

牛
津
駅

小
城
駅

東
多
久
駅

中
多
久
駅

J
R
唐
津
線

多
久
駅

岩
屋
駅
厳
木
駅 久

保
田
駅

鍋
島
駅

大
町
駅

北
方
駅

高
橋
駅

武
雄
J
C
T

武
雄
温
泉

山
本

唐
津
IC

鹿
家
駅

福
吉
駅

J
R
筑
肥
線

大
入
駅

筑
前
深
江
駅

一
貴
山
駅

筑
前
前
原
駅

糸
島
高
校
前
駅

波
多
江
駅

桜井二見ヶ浦

芥屋の大門 周
船
寺
駅

九
大
学
研
都
市
駅

西九州自動車道
（無料区間）

大牟田駅

西鉄天神大牟田線
銀水駅

新栄町駅
西鉄銀水駅

西鉄柳川駅九州佐賀国際空港

開駅
吉野駅

大溝駅

安武駅

渡瀬駅

南瀬高駅

瀬高駅

多良駅

肥前飯田駅

肥前七浦駅

肥前浜駅
肥前鹿島駅

肥前竜王駅

有
明
海
沿
岸
道
路

有明海沿岸道路

肥前白石駅

田
主
丸
駅

筑
後
吉
井
駅

う
き
は
駅

筑
後
大
石
駅

夜
明
駅

J
R
ゆ
ふ
高
原
線（
久
大
本
線
）

黒崎
八
幡
駅

戸
畑
駅

門司駅

門司港駅

荒尾駅諫早

新下関

壱
岐（
郷
ノ
浦
）

対
馬（
比
田
勝
）

壱
岐（
芦
辺
）

JR山陽本線

新鳥栖駅

原田駅

基山駅

武雄温泉

博多駅

小倉駅

久留米駅
宮の陣駅

筑後船小屋駅

羽犬塚駅

西牟田駅

荒木駅

新大牟田駅

新玉名熊本 菊水IC

西
九
州
新
幹
線

中
津
IC

九
重
IC

佐
賀
駅

伊
賀
屋
駅

神
埼
駅

吉
野
ケ
里
公
園
駅

中原駅

肥前麓駅

バ
ル
ー
ン
さ
が
駅（
臨
）

バ
ル
ー
ン
さ
が
駅（
臨
）

九
州
工
大
前
駅

中津日田道路

クーポンまたは麺パスポートあり

あ 福岡県

魂龍（P35）

● 中華そば 大橋（P19）

● 味噌麺屋 味噌乃庄
（P77）

A

A

1 1

2 2

B

B

C

C

D

D



5km

218

221

268

265

327

327 388

446

10

10

10

220

220

220

220

219

219

269

269

222

448

448
504

日
向
灘

志布志湾

え
び
のJC

T

都城駅

JR日南線

志布志駅 串間駅

吉
松

JR吉都線

JR日豊本線

東
九
州
自
動
車
道

南郷駅

日南駅

北郷駅

伊比井駅

南宮崎駅

宮崎駅

南宮崎駅

日向住吉駅

JR日豊本線

高鍋駅

都農駅

日向市駅

南延岡駅

尾鈴山
▲

青島駅

東九州自動車道

宮崎自動車道

宮崎自動車道

延岡道路九州中央自動車道

大分

幸島

● ラーメン大吉（P92）

宮崎県

6

124

34

35 207

202

34

205

202

202

206

206

444

43

12

57

251206

207

57
251

251

207

207

444

444

498

58

西九州自動車 道

有明海

佐世保湾

角力灘
橘湾

大村湾

諫
早
湾

長崎バイパス

長崎自動車道

ながさき女神大橋道路

JR佐世保線
有
田
駅

JR大村線

嬉
野
温
泉

長崎駅
浦上駅

西浦上駅

諫早駅

ハ
ウ
ス
テ
ン
ボ
ス
駅

ハ
ウ
ス
テ
ン
ボ
ス

西
海
パ
ー
ル
ラ
イ
ン

早
岐
駅

多久IC

湯
江
駅

肥前大浦駅

多良駅

肥前鹿島駅

多良岳
▲

長浦岳
▲

島原鉄道線

干
拓
の
里
駅

肥
前
長
田
駅
島
原
鉄
道
線

佐々佐世保道路

松浦鉄道西九州線

佐世保駅

肥前山口

JR長崎本線

JR西九州新幹線

長崎空港

新大村駅

5km

長崎県

ラーメン 晴道軒
（P85）

久留米とんこつ 
隆砲ラーメン（P86）

● ラーメン専門 ながとら
（P23）

● ラーメン 点
（P86）

442

209

207

207

203

323497 263

34

34

35

34

34

385

264

443

385

443

3

3

322

263202

202

202

202

498

204

204

202

444

498

10

24

厳木多久
道路

西九州

自動車道

長崎自動車道

三瀬
トンネル

東脊振
トンネル

西九州
自動車道

5km

博多湾

唐津湾

有明海

博多南駅

姪浜駅
福岡空港

二日市駅

太宰府駅
西鉄太宰府線

鳥
栖
駅

久
留
米
大
学
前

御
井
駅

江
北
駅 牛

津
駅

東
多
久
駅

JR唐
津

線

久
保
田
駅

武
雄
温
泉

伊
万
里

有
田

山
本
駅

西唐津駅

和多田駅

鹿家駅

JR筑肥線

筑
前
前
原
駅

糸
島
高
校
前
駅

九
大
学
研
都
市
駅

西九州自動車道
（無料区間）

大牟田駅

西
鉄
天
神
大
牟
田
線

JR鹿児島本線

銀水駅
新栄町駅

西鉄銀水駅

九州佐賀国際空港

開駅吉野駅

大溝駅

渡瀬駅

南瀬高駅

瀬高駅

多良駅

肥前飯田駅
肥前七浦駅肥前浜駅肥前鹿島駅

JR長崎本線西九州新幹線

肥前竜王駅

有明海沿岸道路

有明海沿岸道路

肥前白石駅

玉名
長州

荒尾駅諫早

壱
岐（
郷
ノ
浦
）

新鳥栖駅

原田駅

基山駅

武雄温泉駅

博多駅

久留米駅

筑後船小屋駅
羽犬塚駅

新大牟田駅

新玉名

新玉名熊本

佐
賀
駅

神
埼
駅

鹿児島本線

J
R
九
州
新
幹
線

J
R
原
田
線

（
筑
豊
本
線
）

二丈浜玉道路

J
R
筑
肥
線

JR長崎本線

福岡高速

JR佐世保線

支那そばや 鳥栖
（P79）

竜里（P33）

来久軒（P81）

佐賀ラーメン 喰道楽 
北方本店（P81）

● 丸幸ラーメンセンター
（P79）

佐賀県

322

10

10213

213

213

217

10
502

502

442
442

325

26557

387

386

387

387

212

210

57

10

10
326

388

10

500

210

212
500

500

211

496

246

8
7

東九州自動車道

大分自動車道大分自動車道

日
出
バ
イ
パ
ス

5km

伊予灘

別府湾

臼杵湾

津久見湾

佐伯湾

米水津湾

日向灘

中津駅

日
田
駅

光
岡
駅

豊
後
中
川
駅

北
山
田
駅

中津日田道路

天ヶ瀬駅

黒川温泉

大観峰
▲

中岳
▲

三国山▲

釈迦岳
▲

恵
良
駅

由布院

三
毛
門
駅

JR日豊本線

豊津駅
豊津駅

椎田駅

今
津
駅

平成筑豊鉄道
田川線

行橋

平成筑豊鉄道
伊田線

JR日田彦山線

宝珠山駅

大分空港

大
分
空
港
道
路

夜
明
駅

宇佐駅

杵
築
駅

別府駅

大分駅

中判田駅

三
重
町
駅

豊後清川駅

中九州横断道路
犬
飼
駅

豊後荻駅

阿蘇駅

熊
本

立
野
駅 高森駅

南阿蘇鉄道

豊後竹田駅

幸崎駅

津久見駅

佐伯駅

宗太郎重岡

宮崎

JR日豊本線JR日豊本線

J
R 

B
R
T
ひ
こ
ぼ
し
ラ
イ
ン

（
日
田
彦
山
線
B
R
T
）

竹田阿蘇道路

JR豊肥本線

東
九

州
自

動
車

道

JRゆふ高原線
（久大本線）

らぁ麺 
塩﨑吾郎一商店（P17）

二代目ラーメン カヨ
（P83）

つけ麺 らー麺 はぐるま
（P35）

竹田の中華そば
 こっとん

（P42）

麺処 一翔（P83）

しゅうちゃんラーメン（P36）

中華さと（P42）

Furari（P83）

大分県

▲

5km

国分IC

曽
於
弥
五
郎
IC

都
城

指宿スカイライン

九州自動車道

九州自動車道

宮崎自動車道

221

504

223
223

268

267

268

447

268

10

10

220

269

220

220

220

219

269

269

222

448

491

31

45

482

63

50

448

55 103
102

2

130
53

404 410

225

328

225

224 220

220

10
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226

269

220
504

448

448

270

3

3 26

72

63

68
68

68

68

73

73

7119

35

20

22

35

27

17
238

36

16

鹿児島湾
（錦江湾）

志布志湾

内之浦湾

池田湖

御池

大浪池

JR

九
州
新
幹
線

都城駅

都
城

JR日南線

志布志駅

宮
崎

JR日南線

都城志布志道路

大隅縦貫道

鹿屋バイパス
串
間
駅

吉
松

鹿児島中央駅

鹿児島駅

竜ケ水駅

重富駅

桜島

隼人駅 JR日豊本線

鹿児島空港

JR肥薩線

JR肥薩線（八代駅～吉松駅運休中）

霧島温泉駅

植村駅 霧島高原
まほろばの里

霧島神話の里公園

大隅横川駅
栗野駅

吉松駅

鶴丸駅
えびの駅

JRえびの高原線（吉都線）

えびの
飯野駅

西小林駅
小林駅

広
原
駅 高

原IC

人吉

八代

霧島神宮駅

北
永
野
田
駅

大
隅
大
川
原
駅

北
俣
駅
財
部
駅JR日豊本線

加
治
木
駅 東

九
州
自
動
車
道

山川駅

西大山駅

吹上浜
海浜公園

吹
上
浜

川内

湯之元駅

串木野駅

南九州西回り自動車道

JR鹿児島本線

南郷駅

宮崎駅

日向住吉駅

シーガイア

JR

日
豊
本
線

青
島
駅

宮崎自動車道

宮
崎
自
動
車
道

開聞岳

御
領
駅
枕
崎

薩
摩
板
敷
駅

白
沢
駅

松
ケ
浦
駅

水
成
川
駅

頴
娃
駅

指宿駅

薩摩今和泉駅

前之浜駅

喜入駅

瀬々串駅

坂之上駅

南薩縦貫道

五位野駅

J
R
指
宿
枕

崎線

東九
州
自
動
車
道

らーめん 天天有
（P94）

マルチョンラーメン
 志布志本店

（P95）

二代目南州ラーメン
（P95）

● サカノウエユニーク（P43）

ラーメン専門 とくだ
（P95）

かくれの里 里山の麺処と
和布あそび あら木

（P95）

● 五郎家 山田本店（P37）

鹿児島県

● 中華そば壱 -ONE-（P19）

熊本県

熊本県

5km

624624
50
1

286

251

389

389

251

251

219

219

445

3

3

324

324

501

501

208
3

3

325
387

57

324

57

266
266

266

266

266

218

443

251

57

57

57

6

4747

3434

284284

286286

11

5353

2525

2727

九州自動車道

南九州西回り自動車道

九
州
自
動
車
道

角力灘

早崎瀬戸

島原湾

橘湾

有明海

有明海

大村湾

八代海

球磨川

川
辺
川天草諸島

雲仙岳

島原港駅

諫
早

諫
早IC

島原駅

島原鉄道線
大三東駅

多比良駅

長洲港フェリー
ターミナル

多比良港フェリーターミナル

島原港フェリー
ターミナル

九商フェリー・熊本フェリー

有明フェリー

熊本港フェリー
ターミナル

大三東駅

神
代
町
駅

西
郷
駅吾

妻
駅

愛
野
駅

諫早湾干拓
堤防道路

諫早湾干拓
堤防道路

▲

多良岳

▲

九
州
中
央
自
動
車
道

（
無
料
区
間
）

阿
蘇
く
ま
も
と
空
港

菊池
市役所

長洲駅

JR鹿児島本線

JR九州新幹線

JR九
州
新
幹
線

大野下駅

玉名駅玉名駅
新玉名駅新玉名駅

肥
後
伊
倉
駅

木
葉
駅

上熊本駅

御代志駅

JR阿蘇高原線
（豊肥本線）

熊本電鉄菊池線

西熊本駅

川尻駅

富合駅

宇土駅

網田駅赤瀬駅
石打ダム駅

波多浦駅

三角駅

肥後長浜駅
緑川駅

松橋駅

小川駅

有佐駅

水俣駅

人
吉
駅（
休
）

球泉洞駅（休）

葉木駅（休）

海路駅（休）

白石駅（休） く
ま
川
鉄
道
湯
前
線

（
人
吉
温
泉
駅
〜
肥
後
西
村
駅
運
休
中
）

佐敷駅

海浦駅

肥後田浦駅

上田浦駅

肥薩おれんじ鉄道線
JR肥薩線（八代駅～吉松駅運休中）

八代駅松島有料道路

天草パールライン

JR鹿児島本線　

JRあまくさみすみ線（三角線）

天草空港

新水俣駅
出水

新八代駅

熊本駅

筑後船小屋荒尾駅

南荒尾駅

筑後
船小屋

菊水IC

天
草

街道

南九州西回り自動車道
（無料区間）

好来ラーメン（P56）

ラーメン専門店 幸帝
（P89）

200m35

佐世保
駅

中佐世保駅
佐世保中央駅

さるくシティ
4〇3アーケード

西九州自動車道

させぼ五番街

鯨瀬ターミナル

新みなとターミナル

松浦鉄道西九州線

JR佐世保線

佐世保市

麺食堂 
くそオヤジのためらい

（P86）

貝白湯専門店 
らーめん砦 万津店（P86）

200m 16

218

大瀬川

五ヶ瀬川

延
岡
駅

北延岡

南
延
岡

イオン延岡
ショッピング
センター

延岡城跡
延岡市役所

神話街道

恒富小

大
瀬
橋

安
賀
多
橋

須
崎
橋

J
R
日
豊
本
線

山
下
新
天
街

延岡市

再来軒
（P92）

らぁめん風や
（P92）

1km
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48 260 49
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嘉
瀬
川

本
庄
江
川

筑
後
川

佐賀江川

早
津
江
川

有
明
海
沿
岸
道
路

芦
刈
IC

大
川
中
央
IC有明海沿岸道路

有明海沿岸道路（事業中）

JR長崎本線・唐津線

JR
長

崎
本

線
神
埼

久
保
田
駅

鍋
島
駅

佐
賀
駅

ゆめタウン
佐賀

モラージュ佐賀
佐賀城跡

佐賀県庁

県立
森林公園 環状北通り

SAGA
アリーナ

伊賀屋駅

小
城
・
牛
津

環状北通りバ
ル
ー
ン
さ
が
駅

（臨）

貫通道路

幸陽閣
（P80）

竹ちゃん 久保田店
（P81）

一休軒 呉服元町店（P79）

大臣閣
（P80）

ラーメン三吉
（P80）

えいちゃんラーメン
（P22）

佐賀市

100m
34

499

324

112

中島川

銅座川

ゆめタウン
夢彩都

ドラゴン
プロムナード

長崎県
美術館

出島表門 新地中華街
電停

福
建

通り

メディカルセンター電停

大
浦
海
岸
通
り

出島電停

大波止電停

浜町
アーケード電停

中央公園

浜町アーケード

市
役
所
通
り

長崎万屋
郵便局

春雨通り

観光通
電停

めがね橋
電停

眼
鏡
橋

長崎
市民会館

思
案
橋
電
停

崇
福
寺
電
停

長
崎
電
気
軌
道

長
崎
電
気
軌
道

長崎駅前電停

西浜町
電停

カンデオ
ホテル

江戸 町通り

長崎市

ノギ中華そば店
（P34）

思案橋ラーメン
（P85）

麺也オールウェイズ 万屋町本店
（P85）

● BABAKE 江戸町本店
（P85）

鹿
児
島
市
電

山形屋
鹿
児
島
中
央
駅
前
電
停

高
見
馬
場
電
停

いおワールド
かごしま水族館

JR日豊本線

鹿児島駅前
電停 かんまちあ

水族館口電停

鹿児島市役所

鹿児島県歴史・
美術センター
黎明館 市役所前

電停

城
山
公
園

中央公園

市立美術館

鹿
児
島
中
央

朝日通電停

いづろ通電停

天
文
館
公
園

天文館通
電停

加治屋まちの
杜公園

二
官
橋
通
り

鹿児島駅JR鹿児島本線

200m

10

225

鹿児島市

● 麺歩 バガボンド
（P43）

らーめん食堂 
元斗好軒（P43）

ラーメン専門 のり一（P94）

椎良神水
（P37）

ラーメン専門 鷹
（P94）

ラーメン専門 
こむらさき 天文館本店

（P94）
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池
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川

友
田
川

繁
根
木
川

新玉名駅

熊
本

玉名駅

ゆめマート玉名

ニトリ
マルキョウ

玉名魚市場

玉名バイパス

ロッキー

マルエイ

しまむら

ホテルしらさぎ
司ロイヤルホテル

八芳園

温泉大通り
蔵の郷

玉名市役所

歴史博物館
こころピア

JR鹿児島本線
熊本荒尾

高瀬大橋

菊
池

川
大

橋

新大牟田

グッデイ

JR九
州

新
幹

線

玉名市

玉名拉麺 千龍（P42、56）

大輪
（P36）

番屋（P89）

桃苑ラーメン
（P56）

らぁ麺 惟神（P26）
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別府湾

大
野
川 丹生川

乙
津
川

大
分
川

大分県庁

大分県立
総合体育館

JR日豊本線

大分駅

古国府駅

JRゆふ高原線

（久大本線）

南
大
分

大分宮河内IC大分米良IC大分光吉IC 公園東IC

大分松岡PA

大分東バイパス高尾山
自然公園

やまなみの湯
あけの
アクロスタウン

JR日豊本線

西
大
分

高
城
駅

三海橋

鶴
崎
駅

松原緑地

臨海産業道路

大
在
駅

坂
ノ
市

坂大在大橋

牧
駅

宗麟大橋

平和
市民公園

滝尾駅

大分府内城跡

愛

媛
街道

丸優ラーメン 
元町本店（P42）

点法輪 高松店（P82）

トラの夢
（P82）

● 麺処 覚悟の一杯（P27）

● 濃厚どろつけ麺 土竜（P82）

● SALMON NOODLEおおいた（P27）

● ラーメンバリ豚
（P83）

大分市
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平和台
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宮崎神宮
宮崎神宮駅

宮崎駅

南宮崎駅

田
吉
駅

宮崎空港駅

宮
崎
ブ
ー
ゲ
ン
ビ
リ
ア
空
港

J
R
宮
崎
空
港
線

南方駅

加
納
駅

清
武
駅

木花

日
向
沓
掛

JR日豊本線

宮崎県立美術館

蓮ヶ池駅
日向住吉

JRA宮崎
育成牧場

J
R
日
豊
本
線

J
R
日
南
線

大
島
通
り

● 風来軒 
　 加納本店（P91）

宮崎市

元祖熟成細麺 香来
 宮崎ナナイロ店

（P90）

らーめん 椛（P36）

ラーメン きむら
 大淀店

（P91）

栄養軒
（P90）

福茶ラーメン（P91）

つけ麺 椛（P20）

拉麺男
（P91）

らーめん本舗 さといも 大島本店
（P90）
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九
州
自
動
車
道

白川

白川

木山川

熊本駅前電停

熊本市電

上熊本電停

熊本電鉄菊池線

熊本電鉄藤崎線

韓々坂駅

北熊本駅

APタウン
熊本北池田駅

崇城大

御代志

田崎橋電停 熊本市電

上熊本駅

崇城大学前駅

新玉名

西里

西熊本駅
パワーモール
サザンスター

ゆめタウン 
はません

熊本環状道路

熊本市
動植物園
水前寺
江津湖公園

川尻

新
八
代

通町筋電停

藤
崎
宮
前
駅

辛島町電停 水前寺駅

水前寺公園電停

健軍町電停動植物園入口電停
八丁馬場電停

新水前寺駅 熊本県庁

南熊本駅
平成駅

九州中央自動車道（無料区間）

御船IC

植木IC 熊本県民
総合運動公園

阿
蘇
く
ま
も
と
空
港

武蔵塚

竜田口駅

JR阿蘇高原線
（豊肥本線）

東海学園前駅

長嶺小

国体道路

ゆめタウン
サンピアン

熊本城
サクラマチクマモト

熊本駅

J
R
九
州
新
幹
線

J
R
鹿
児
島
本
線

天外天 熊本駅店
（P56）

熊本ラーメン専門店 
黒亭（P55）

● にぼらや 酒場通り店
（P88）

丸虎食堂
（P88）

熊本ラーメン こむらさき 
上通中央店（P55）

味千拉麺 本店（P55）

火の国 文龍 
総本店（P88）

横浜家系ラーメン
初の家 戸島店 

（P89）

たまご麺や いっぷくラーメン（P88）

大黒ラーメン
（P53）

豚骨らーめん 双頭龍
（P23）

ラーメン陽向 
嘉島本店（P89）

熊本市

● ラーメン屋 焔（P22）
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